|
|

triotes. I dut finalement rester seul dans cetfe charge, car 1a hulle de
Benoit XII qui nomme Guillaume Audebert vicaire généra] dq nouvel
évéque d’Avignon, Jean de Cojordan, ne parle que de Gasbert de
Laval (7), et Jean XXII dans le document qui nous 0ccupe, parle éga-
{ lement de Gashert seul.
' On se rendra compte de I'importance dy rdle de notre Compatriote, quand
on lira les documents linanciers du régne de Jean XXJI dont le Dr Emi]
Geller va commencer 1g publication dans ]a Gmrres—(}'esellsc/za/'t-.

—_—

!
{ (1y Arch. Vat, fns, o Eazit, 16 1 19,
| (®) Reg. Vat. 64 o 1296,
 ( 3) R. Vat. 63, Cucial n° 224 p 334 cf, Coulon. Reg, de Jean X717 n" 97,
B (4) R. Vat. 70 o 12; ¢f. ponr le 16 septembre 1319, Zns, of pop a5 1,
(5) Arch. Vat, Collector, 448 p 53,
(6) Eube! ; Hierarchia catholica mediy qopg p. 14.
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In nomine domini amen. Anno a nativilate ejusdem mille-
simo cceexxx 1, indictione secunda, pontificatus sanctissimi
patris et domini nostri domini Johannis, divina providentia
pape XXII, anno xix, ac die unr mensis decembris, inter
mediam noclem et auroram ; noverint universi et singuli quod
prefatus dominus noster summus Pontifex, infirmitate corpo-
rali detentus sed in sua hona memoria constitutus, nobis no-
tariis et testibus infrascriptis presentibus dixit, recitavit et
recognovit quod reverendus in Christo pater dominus Guas-
bertus, dei gratia archiepiscopus Arelaten. camerarius suus,
ibidem presens, toto tempore pontificatus ipsius domini nos-
tri summi pontificis, quo primo velut thesaurarius, et deinde
camerarius ac vicarius episcopatus Avenion., ab eodem do-
mino nostro summo pontifice deputatus extitit, in omnibus et
singulis,Thesaurarie,llamerarieac vicariatus officiis quoquo-
modo tangentibus, per eundem dominum camerarium gestis,
factis et udministratis, se usque ad diem presentem gesserat
fideliter et prudenter, dolo el fraude cessantibus quibuscum-
que, quodque idem dominus camerarius de omnibus pecuniis
ac r'el])us et honis quibuscumque, que ad manus suas,nomine
ipsius domini nostri summi pontificis et camere sue, vel alias
undecumque, vel qualitercumque, quogquomodo pervenerunt,
ac per enum de mandato suo expensa, ministrata vel dispen-
sata fuerant exinde, quovismodo, nec non de quibuscumque
reliquis sen residuis, eidem, usque ad diem presentem pre-
dictam, fidelem et legitimam redderat rationem, et reliqua
prestiterat bona fide, de quibus omnibus et singulis memora-
tus dominus papa quitavit imperpetuum penitus, et absolvitac
quitum absolutum esse voluit usque ad diem presentem
dominum camerarium supradictum, ibidem presentem, reci-
pientem et stipulantem sollempniter, et omnia hona sua;
volens, mandans et concedens dictus dominus papa quod pre-
libatus dominus camerarius, vel aliquis alius pro eo, de pre-
missis vel aliquo premissorum nulla (fenus) teneatur, nec
compellatar alicui vel aliquibus reddere rationem, nec pre-
missorum sut alicuias eorum ratione, vel occasione, ipse
dominus camerarius, vel sui, aliquo tempore valeant moles-
tari, nec cogantur alicui respondere; volens et mandans nobis
notariis predichs ul exinde prefato domino camerario, pro
caulela sua, cum consilio sapientum facli, substantia non
mutata, conficeremus publicum instrumentum. Acta fuerunt
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hec, Avinione, anno,indictione, Pontificatu,die, hora predictis,
et in palatio apostolico, in camera in qua idem dominus papa
jacebat infirmus, presentibns reverendis in Chrislo patribus
dominis Bertrando Ostien et Velletren. Episcopo, Gaufrido
Regen., Johanue,Riven., ecclesiarqm episcopis, Petro, electo
in episcopum Albien,nec non nobilihus viris dominis Arnaldo
de Dueza vicecomite Carammani,Arnaldo Detrian, domino de
Talassio (sic), Petro de Via, domino Villemuri, Bertrando,
domino castri Damier, militibus_ et venerabilibus viris domi-
nis B. Stephani sancte Romane ecclesie notario, Raimundo
(Rndo) de Valle, Montis mirabilis. B. de Camiassio, de Lum -
berto, in ecclesia Albien, archidiaconis, Petro Genesta, Niver-
nen, Stephano Andree, Riven. ecclesiarum canonicis, Rndo
Johannis,archidiacono Ultra Dordoniam,in ecclesia Petrago-
ren. et aliorum plarium multitudine copiosa vocatis specialibus
teslibus ad premissa.

Et ego Guillelmus Debos diocesis caturcen., camere domini
pape clericus, auctoritate apostolica publicus notarius, pre-
dictis recitationi, recognitioni, quitationi, absolutioni, libera-
tioni et omnibus aliis supra contentis, una cum dictis testibus
et magistro Gasherto de Septemfontibus infra scripto, notario
presens fui, eaque scripsi, et publicavi, et meo signo consueto
signavi requisitus.

Grossatum per me et signatum per magistrum Gasherturn.

QUATRIEME DOCUMENT

Celui-ci est la répétition du précédent ; le cardinal Pierre des Prez,
évéque de Palestine, étant rentré dans la chambre du pape niourant,le
pape le chargea, comme vice-chancelier, de faire donner 2 Gashert de
Laval, des lettres, sous bulle papale, contenant la quittance et décharge
de ses différentes gestions, comme il est dit dans l’acte qu’on vient de
rediger, afin qu'il puisse se servir de ces lettres authentiques contre
ceux qui pourraient critiquer sa gestion.

In nomine domini, amen. Anno a nativitate ejusdem.
mPccexxxu, indictione secunda, pontificatus sanctissimi pa-
tris et domini nostri domini Johannis divina providentia pape
XXII anno x1x, die 111° mensis decembris, inter mediam noc-
tem et auroram, Avinion. in palatio apostolico, noverint uni-
versi el singuli quod cum prefatus dominus noster summus
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Pontifex, infirmitate corporali detentus, set in sua hona me-
moria constitutus, dixisset, recitasset et recognovisset nohis
notariis et lestibus infra scriptis presentibus quod reverendus
in Christo pater dominus Gasbertus, dei gratia archiepiscopus
eidem usque ad diem presentem prediclom fidelem et legitti-
mam reddiderat rationem, et reliqua integraliter prestiterat
bona fide, sicut in instrumento publico, per nos notarjos pre-
dictos de voluntate et mandato ipsius domini nostri summj
ponlificis inde recepto, plenius continetur, post premissa, ad-
veniente reverendo in Christo patre domino Petro, Dej gratia
episcopo Penestrino, sacrosancte Romane ecclesie vicecan-
cellario, ad presentiam ipsius domini nostri summi pontificis,
et in ejus presentia existentis, supredictus dominns noster
papa easdem recognitionen, quitationem, absolutionem et alia
supradicta succincte repilogans et recensens, mandavit pre-
dicto domino vicecancellario verbotenus ut prefati domino ca-
merario, super prediclis, litteras suh bulla papali fieri facere
oportunas; — Acta fuerunt hec

Etego Guillelmus debos elc,

Et ego Gushertus de Septemfonlibus.

Grossatum per Guasbertum et signatum per me.